ATA Nº 001
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2024

- EQUIPAMENTOS SAÚDE -

Aos dezessete dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, reuniu-se o Pregoeiro e a

equipe de apoio para registrar o recebimento de pedido de cancelamento dos itens 16 e 37

da Ata de Registro de Preços n° 016/2025, firmada com a empresa DENTÁRIA E DISTRIB.

HOSP. PORTO ALEGRENSE. Em suas alegações a requerente aduz que o fornecedor do

produto do qual costumeiramente adquire, Dimed, encerrou as vendas por atacado, sem

aviso prévio, ficando esta sem alternativas pois tentou contatos com outros fornecedores,

mas sem sucesso. A requerente encaminhou documentação comprovando a situação

mencionada. Em análise do caso em tela, verifica-se enquadramento nos motivos que

ensejam o cancelamento do registro. Por todo o exposto este pregoeiro e a equipe de apoio

deferem o pedido de cancelamento dos itens 16 e 37 da Ata de Registro de Preços n°

016/2025, firmada com a empresa DENTÁRIA E DISTRIB. HOSP. PORTO ALEGRENSE.

Ademais, será convocava a próxima classificada com relação ao item 16. Com relação ao

item 37, não há próxima classificada. Nada mais havendo a constar, encerra-se a presente

ata que segue assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

		2025-04-17T16:15:25-0300
	FAGNER BRAGA COMARETTO:00938166000